
 

 

 

 

 

 

SETTORE FINANZIARIO, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI 

STRATEGICI 
 

SETTORE FINANZIARIO, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI STRATEGICI 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 1487  DEL  08/10/2020 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DI PERTINENZA 

COMUNALE  (CIG  84229538B2) - NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1279 del 03/09/2020, con la quale è stata indetta una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, secondo quanto disposto  dall’art. 1 c. 2b 

del Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale”, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico di P.A., ai sensi dell’art. 1 

del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012,  con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente vantaggiosa, così come previsto dall’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo 

complessivo di € 213.900,00 (IVA esclusa) complessivi per un periodo di due anni. 

 

Accertato che, in data 03/09/2020, è stata pubblicata  la procedura di Richiesta di Offerta (RdO) n. 

2636231  ad oggetto “Servizio di pulizia immobili di pertinenza comunale” – CIG  84229538B2, e 

che, entro il termine fissato del 02 ottobre 2020, sono pervenute sul portale M.E.P.A. n. 3 offerte. 

 

 

Ritenuto necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte in base ai criteri ed ai punteggi previsti nell’all. 1) del disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 

77, commi 1 e 3 nonché nel rispetto di quanto previsto dall’art. 29, comma 1 e dall’art. 58 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,, tenuto conto delle competenze professionali e, in particolare, dal citato 

art. 77 c.3 che stabilisce “La stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti per i 

servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, per i lavori di importo 

inferiore a un milione di euro o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare 

alcuni componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione, escluso il 

Presidente. Sono considerate di non particolare complessità le procedure svolte attraverso 

piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell'articolo 58.” 

 
Stabilito di individuare, quali componenti di detta Commissione, i seguenti dipendenti del Comune 

di Gubbio: 

 

PRESIDENTE:  

Dott.ssa Paola Roberta Gaggioli – Responsabile del Servizio Ragioneria ed Economato 



 

 

 

 

COMPONENTE ESPERTO:  

Dott.ssa Lucia Cecili – Responsabile del Servizio Tributi 

COMPONENTE ESPERTO E SEGRETARIO VERBALIZZANTE: 

Rag. Cinzia Righi – Ufficio Economato 

COMPONENTE ESPERTO SUPPLENTE:  

Rag. Angelo Urbani – Ufficio Ragioneria 

 

i quali non versano nelle cause di incompatibilità di cui al c. 9 dell’art. 77 del Codice degli Appalti, 

come risulta delle dichiarazioni rilasciate dai soggetti interessati. 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 30/06/2020  “Settore 1 - Finanziario, Organizzazione e Servizi 

Strategici – Conferimento incarico dirigenziale al dr.ssa Daniela Franceschetti”. 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 605 del 04/05/2020, con la quale è stata conferita la 

posizione organizzativa del servizio Ragioneria-Economato alla dott.ssa Paola Roberta Gaggioli. 

 

  

Visti: 

- il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione Giudicatrice delle 

offerte  pervenute per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali di pertinenza comunale, 

di cui alla RdO n. 2636231, che risulta così composta: 

 

PRESIDENTE:  

Dott.ssa Paola Roberta Gaggioli – Responsabile del Servizio Ragioneria ed Economato 

COMPONENTE ESPERTO:  

Dott.ssa Lucia Cecili – Responsabile del Servizio Tributi 

COMPONENTE ESPERTO E SEGRETARIO VERBALIZZANTE: 

Rag. Cinzia Righi – Ufficio Economato 

COMPONENTE ESPERTO SUPPLENTE:  

Rag. Angelo Urbani – Ufficio Ragioneria 

 

2. di dare atto che per i suddetti componenti non sussistono motivi di incompatibilità ex art. 77 

D.Lgs. 50/2016;. 

 

3.  di dare atto, inoltre, che la nomina della commissione giudicatrice non comporta oneri in 

quanto composta da personale  interno dell'Amministrazione Comunale e che pertanto, non 

comportando impegno di spesa, il presente atto è immediatamente esecutiva; 

 

 



 

 

 

 

4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento, insieme ai  curricula e alle dichiarazioni di 

motivi di incompatibilità dei commissari, verrà pubblicato ai sensi dell'art. 29 c. 1 del D.Lgs. 

50/2016, sul profilo committente nella Sezione "Amministrazione Trasparente". 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL DIRIGENTE 

 FRANCESCHETTI DANIELA / ArubaPEC 

S.p.A. 

  

Documento sottoscritto con firma digitale 

 


